
Uchwała Nr XLIV/346/2021
Rady Gminy Grunwald

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Grunwald za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Grunwald

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o
ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Grunwald za
udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową
Straż Pożarną lub Gminę Grunwald w wysokości:
1) 25,00 złotych za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczo - gaśniczych,
2) 10,00 złotych za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.

§2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 nie przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej za czas
nieobecności w pracy, za który otrzymał wynagrodzenie.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/27/2015 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia
22 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka OSP, który
uczestniczył w działaniu ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu.

§4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi o aktualizacji wysokości stawek godzinowych ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków jednostek OSP z terenu Gminy Grunwald za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych
lub szkoleniach pożarniczych.
Zgodnie z regulacjami przepisu art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej:
- ust. 1 - „Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje
ekwiwalent pieniężny.Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały”;
- ust. 2 - „Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać 1/175
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed
dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy”;
- ust. 3 - „Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie przysługuje członkowi ochotniczej straży
pożarnej za czas nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie”.

Aktualnie w Gminie Grunwald obowiązują następujące wysokości ekwiwalentu:
1) 15,00 zł/godz.- za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych,
2) 10,00 zł/godz. - za udział w szkoleniach,
Powyższe stawki zostały ustalone Uchwałą Nr V/27/2015 Rady Gminy Grunwald z siedzibą
w Gierzwałdzie z dnia 22 stycznia 2015 r.
Zgodnie z intencją cytowanego art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie
przeciwpożarowej przedmiotowy ekwiwalent stanowić ma rekompensatę utraconego wynagrodzenia
z tytułu pracy zawodowej, w wyniku udziału strażaka w akcjach ratowniczo-gaśniczych, bądź
ćwiczeniach. W ciągu minionych 6 lat obowiązywania dotychczasowych stawek ekwiwalentu,
przeciętne wynagrodzenie wzrastało kilkukrotnie. Minimalne wynagrodzenie w 2022 roku
w porównaniu do 2015 r będzie wyższe o 72%. Dlatego zasadna jest regulacja stawek ekwiwalentu
proponowana w przedmiotowym projekcie uchwały. Proponowana podwyżka o 10 złotych za godzinę
działań ratowniczo-gaśniczych (66,67%) nie stanowi jednak pełnej rewaloryzacji dotychczasowych
stawek ekwiwalentu, odpowiadającej wzrostowi minimalnego wynagrodzenia, lecz jest działaniem
mającym na celu dostosowanie do poziomu przeciętnych stawek, obowiązujących w gminach Powiatu
Ostródzkiego.
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie proponowanej uchwały.

Stosownie do wymagań §55 ust. 3 Statutu Gminy Grunwald, wskazuje się, że szacowane skutki
proponowanej uchwały stanowią zwiększenie obciążenia budżetu Gminy w kwocie ok. 20,6 tys. zł
w skali roku budżetowego.
Powyższa prognoza wynika z liczby godzin działań ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP Gminy
Grunwald w ostatnich 12 miesiącach (01.10.2020r. - 31.10.2021r.) w ilości 294 (godziny). Przy
uwzględnieniu przeciętnej liczby strażaków biorących udział w jednym działaniu - tj. 7 osób -
otrzymuje się liczbę 2058 osobogodzin;

Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej źródłem sfinansowania skutków
finansowych uchwały jest budżet gminy.

Przygotował: Sławomir Sapryka (uwzględniając poprawki zgłoszone na Komisji Rady Gminy)
Gierzwałd, 30.11.2021 r.


